700. Reading Abbey (Feb.–Apr. 1141, at Reading)*The empress grants the land of Herbert fitz Fulcher [at Marlborough, Wilts.]*

Mathild(is) imperatrix Henrici regis filia Johanni Marescallo et vicecomiti de Wiltesir(a) et hominibus de Merleb(er)ga salutem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et Sancte Marie de Radingis et monachis ibidem deo servientibus pro salute anime mee et H(enrici) regis patris mei et omnium parentum meorum terram H(er)eb(er)ti filii Fulcherii qui apud Rading(as) monachus devenit, cum domibus et omnibus ad ipsam terram pertinentibus, ita scilicet ut sic libere teneant sicut cetera omnia sua ex dono patris mei tenent, et sicut predictus H(er)eb(er)tus unquam melius tenuit. His testibus H(enrico) episcopo Wintonie, et A(lexandro) episcopo Lincoln(ie), et R(oberto) comite Gloec(estr)ie, et Milone constabulo, et Hunfrido de Buhun dapifero. Apud Radingia(s).

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 15^v, Harley MS. 1708, f. 19^v (without witnesses).

Date: As for 697. The land was at Marlborough (Warner and Ellis, i. 40).

701. Reading Abbey (8 April–25 July 1141, at Oxford)*The empress grants the manor of Brimfield (Heref.)*

M(athildis) imperatrix Henrici regis filia et Anglorum domina R(oberto) episcopo Hereford(ensi) et Miloni de Gloec(estrie) et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de Herefordsc(ira) salutem. Sciatis me dedisse et concessisse abbati et monachis de Rading(is) et Leom(inistria) manerium de Bromesfeld(a) quod Ulgerus venator tenuit sicut jus ecclesie de Leom(inistria). Et volo et firmiter precipio quod teneant manerium illud bene et in pace et honorifice et libere sicut tenent Leom(inistria) quod est caput ejusdem manerii cum omnibus suis consuetudinibus et libertatibus quibus tenent omnes alias teneduras suas. T(estibus) A(exandro) ep(iscopo) Linc(olnensi), et canc(ellario), et Rob(erto) de Oilli. Apud Oxoneford.

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 63.

Date: After the empress was *Domina Anglorum* and before Miles of Gloucester was created Earl of Hereford. Brimfield was a member of the royal manor of Leominster in 1086 (D.B. i. 180).

702. Reading Abbey (1141–7, at Devizes)*The empress grants the church of Berkeley (Glos.) to the abbey*

Mathildis imperatrix Henrici regis filia et Anglorum domina H(enrico) filio suo archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciar(iis) vicecomitibus ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me pro amore dei et pro anima H(enrici) regis patris mei et M(athildis) regine matris mee, et mea, et pro animabus an(te)cessorum meorum et pro salute et incolumitate Gaufridi ducis Normannie domini mei et mea liberorum nostrorum necnon et pro stabilitate et pace regni Anglie, dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam deo et Sancte Marie et monachis Rading(arum) ecclesiam Berkel(eie) cum suis appendiciis. Hoc videlicet quod clerici ibi habeant ecclesias et capellas et decimas ad eam pertinentes. T(estibus) Rob(erto) comite Gloeestr(ie), et Unfr(ido) de Buhun dapifero, et Johanne filio Gisleberti, et Willelmo Diffublato, et Gocelino Baillolo. Apud Divisas.

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 15^v, Harley MS. 1708, f. 19 (without witnesses).

Date: Robert of Gloucester d. 31 Oct. 1147. The empress became *Domina Anglorum* 7/8 April 1141. If this results from the gift by Queen Adeliza, the date cannot be earlier than 1147, but it is hard to reconcile this charter with Robert fitz Harding's gift of the same church to St. Augustine's Abbey, Bristol. See 695 and note.

703. Reading Abbey (1144–7, and probably 1144, at Devizes)*The empress grants Blewbury (Berks.)*

M(athildis) imperatrix H(enrici) regis filia et Anglorum domina archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me pro anima H(enrici) regis patris mei et M(athildis) regine matris mee et antecessorum meorum, in perpetuam elemosinam, et pro amore et legali servitio Bri(entii) filii comitis, quod mihi¹ fecit, dedisse et concessisse deo et Sancte Marie et monachis Rading(arum) Bleberiam, ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice et plenarie tenendam, cum soca et saca et toll et team et infangenethf,² et cum omnibus aliis consuetudinibus et libertatibus, sicut H(enricus) rex pater meus eam melius et liberius et quietius et plenarius habuit et tenuit. Testibus Rob(erto) comite Gloec(estrie), et Regin(aldo) comite Cornubie, et Rog(er)o comite Heref(ordie), et Vnfrid(o) de Buh(un) dapifero, et Will(elm)o filio Alani, et Josco³ de Dinan, et Walkelino Maminot, et Will(elm)o Paganell(o), et Will(elm)o filio Hamon(is),⁴ Hugon(e) filio Ricard(i), et Riulf(o) de Sessun. Apud Divisas).

¹ 19577 michi

² 19577 infangenetheof

³ 19577 Joscio

⁴ 19577 Will(el)mo Hamonis

MSS.: B.M. Add Ch. *19579 and 19577, both pretended originals. Of the two 19579, (6 $\frac{1}{8}$ " × 5", in an unidentified hand, with a tongue and wrapper but no seal) looks the more plausible; 19577, (7 $\frac{1}{8}$ " × 5 $\frac{3}{4}$ ", in an unidentified hand, with a fold and cord but no seal) seems to have been copied from it with a few antiquarian features added. Cartulary copies in Egerton MS. 3031, f. 15, and Harley MS. 1708, f. 19^v.

Printed: Warner and Ellis, i. 22 (facs.); *Archaeol. Journ.* xx. 290; *Journ. B.A.A.* xxxi. 394; Hurry, *Reading Abbey*, 162.

Date: After Roger had succeeded to earldom of Hereford (24 Dec. 1143) and before the death of Robert Earl of Gloucester (31 Oct. 1147). Most probably 1144 since several witnesses are common to this charter and 111. See also 694.

704. Reading Abbey (1147 or 1149, at Devizes)

The young Henry grants the manor of Blewbury (Berks.)

Henricus ducis Normannie et comitis Andegavie filius archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis vicecomitibus prepositis ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie salutem. Sciatis me pro animabus Henrici regis illustris avi mei ejusque uxoris Mathildis regine venerande avie mee et antecessorum meorum et pro amore et legali servitio Briencii filii comitis quod domine M(atildi) matri mee imperatrici et mihi fecit, in perpetuam elemosinam dedisse et concessisse sicut et prefata domina et mater mea dedit et concessit donumque suum et concessionem carte sue sigillate auctoritate stabiliter confirmavit, deo ejusque matri Beate Marie semper Virgini et monachis Rading(arum) Bleberiam ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice et plenarie tenendam cum socca et sacca et toll et theam et infangenetheof et cum omnibus aliis consuetudinibus et libertatibus sicut Henricus rex avus meus eam melius et liberius et quietius et plenarius habuit et tenuit. T(estibus) avunculo meo Regin(aldo) comite Cornubie, Patricio comite Wiltescir(e), Johanne filio Gisleberti, et multis aliis. Apud Divisas.

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 20, Harley MS. 1708, f. 24 (without witnesses).

Date: While Geoffrey was Duke of Normandy and Henry was in England.

705. Reading Abbey (1150–7 Sept. 1151, at Falaise)

Duke Henry orders Roger the archdeacon not to take Thatcham church (Berks.) from the monks of Reading

H(enricus) dux Normannorum Rogero archidiacono salutem. Mando tibi quod ecclesiam de Tacheham quam domina imperatrix mater mea et ego donavimus monachis de Rading(is) eam ab eis alienare non presumas.¹ T(este) Willelmo canc(ellario). Apud Falesiam.

¹ *H* permittas

MSS.: B.M. *Cotton MS. Vespasian E. v, f. 57, Harley MS. 1708, f. 24^v (without witnesses).

Date: While Henry was Duke of Normandy but not Count of Anjou. Cf. 706–8.

706. Reading Abbey (1150–7 Sept. 1151, at Falaise)

Duke Henry grants the church of Berkeley (Glos.)

Henricus dei gratia dux Normannorum omnibus fidelibus suis Francis et Anglis tam clericis quam laicis salutem. Sciatis me dedisse et in perpetuam elemosinam concessisse necnon et sigilli me(i) auctoritate confirmasse deo et Sancte Marie de Rading(is) et monachis ibidem deo servientibus ecclesiam de Berkel(eia) integre cum omnibus appendiciis suis pro anima regis H(enrici) avi mei et pro salute mea et patris mei et matris mee et fratrum meorum. Et volo quod eam habeant et teneant sicut melius et liberius tenent quicquid donatione predicti regis Henrici avi mei possident. T(estibus) Willelmo canc(ellario), Alexandro de Bohun dapifero, Willelmo de Crevecuer, Willelmo de Ansgervill(a). Apud Falesiam.

MS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 20.

Date: After Henry became Duke of Normandy and before he had succeeded to the county of Anjou.

707. Reading Abbey (1150–7 Sept. 1151, at Falaise)

Duke Henry notifies Archbishop Theobald about the church of Berkeley and seeks his help

Venerabili patri et amico karissimo T(heobaldo) dei gratia Cantuariensi archiepiscopo et apostolice sedis legato H(enricus) eadem gratia dux Norm(annorum) salutem et dilectionem. Notum sit paternitati vestre me dedisse et concessisse monachis ecclesie Sancte Marie de

Rading(is) ecclesiam de Berkelaia cum omnibus ad eam pertinentibus. Sed quia hanc donationem audivi displicere Rogero de B(er)kel(eia) cuidam meo firmario, paternitati vestre preces porrigo quod si opus fuerit et monachi petierint prefatum Rogerum ab eorum infestatione si forte infestare presumpserit ecclesiastica animadversione cohibeatis. T(este) Will(elmo) cancellario. Apud Falesiam.

MS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 20.

Printed: Saltman, *Archbishop Theobald*, 442–3.

Date: as for no. 706. For Roger de Berkeley's part in the affair see Saltman, *Theobald*, 442, and 476–7. Theobald had already (1149–50) confirmed some purtenances of Berkeley Church to Roger de Berkeley's monastery of Stanley (Glos.).

708. Reading Abbey (1150–1)

Duke Henry orders Roger of Berkeley to let the monks have Berkeley church

H(enricus) dux Normannie (*sic*) Rogero de Berkel(eia) salutem. Mando tibi et precipio q(uod) ecclesiam de Berkel(eia) quam domina imperatrix mater mea et ego dedimus monachis de Rading(is) eis in bono et in pace habere sinas. T(este) W(illelmo) canc(ellario).

MS.: B.M. *Harley MS. 1708, f. 200^v.

Date: After Henry became Duke of Normandy (1150) and before he became Count of Anjou (7 Sept. 1151).

709. Reading Abbey (Apr.–Dec. 1154, at Eu)

Duke Henry orders the Abbot of Reading to keep the agreement made about Berkeley

H(enricus) dux Norm(annorum) et Aquit(anorum) et comes And(egavorum) R(eginaldo) abbati Rading' et toti conventui salutem et dilectionem. Mando vobis et precipio quatinus sicut amorem meum diligitis et sicut in me confidere vultis, comp(osit)ionem que per me et coram me facta fuit super ecclesia de Berkel(eia) ratam et inconcussam teneatis. Comes enim Reg(inaldus) qui in hoc et in aliis negotiis meis locum meum tenet in Angl(ia) xv libratas terre quas vobis dare pepigi vobis assignabit ecclesie vestre in perpetuam elemosinam optinendas de dominio videlicet meo. Vos autem in termino quem ipse vobis constitu(er)it ad eum veniatis et terram illam omni occasione remota recipiatis. Ego vero ratum et firmum habeo q(uod) ipse vobis faciet, et jam diu terram illam vobis assignassem si negotiis magnis et multis impeditus non fuisset. T(estibus)¹ Reginaldo comite Cornubie, et Roberto de Dunstanvilla. Apud Augum.

¹ *Harley MS. stops here*

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 26, Harley MS. 1708, f. 25^v.

Printed: Richardson and Sayles, *The Governance of Mediaeval England*, 256, n. 2.

Date: While Henry was Duke of Aquitaine and in Normandy.

710. Reading Abbey (Apr. 1153—Apr. 1154, at Wilton)

Duke Henry orders the men of Berkshire to go to the abbot's market at Thatcham (Berks.)

Henricus dux Norm(annorum) et Aquit(anorum) et comes Andeg(avorum) omnibus hominibus de Berkesc(ira) salutem. Mando vobis et firmiter precipio quod eatis ad forum abbatis de Rading(is) de Tacheha(m) sicut solebatis tempore regis H(enrici) avi mei super forisfacturam x libr(arum), et eadem die qua tunc illud solebatis facere. Et nisi feceritis, justicia mea hoc faciat. T(este) Regin(aldo) comite Cornubie. Apud Wiltonam.

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 26^v, Harley MS. 1708, f. 24^v (without witnesses).

Date: While Henry was Duke of Aquitaine and in England.

711. Reading Abbey (1159–60, at N.-D. du Pré (Rouen))

The empress gives orders for the monks to hold Bradford (Heref.) freely

M(athildis) imperatrix Henrici regis filia Mauricio de Hereford salutem. Mando tibi et precipio ex parte mea et filii mei H(enrici) regis Angl(or)um quod nullo modo patiaris monachos Rading' in placitum mitti de catallis suis vel de terris aliquibus et nominatim de

Bradeford unde saisiati fuerunt quando filius meus idem rex novissime transfretavit veniens in Norm(anniam) donec ipse item in Angliam redeat. Quod nisi feceris justicia Anglie fieri faciet. T(este) Huberto de Wallibus. Apud Pratum.

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 94^v, Harley MS. 1708, f. 19^v (without witness or place).

Date: In Henry II's reign Maurice was sheriff of Herefordshire 1154-5 and 1159-60 (*Red Bk. Exch.* 650, and Eyton, *Henry II*, p. 338). Henry II was not in Normandy in 1155, but he was from 14 Aug. 1158 until 25 Dec. 1162 (Eyton, *Henry II*, pp. 40-58). The date of this writ must therefore be 1159-60, and Matilda seems to be acting as a regent for England while resident in Normandy. This would suggest the period of Henry's expedition to Toulouse (June-Sept. 1159).

712. Redlingfield Priory (1135-9, at Westminster)

Confirmation of the grants made by Emma Countess of Guisnes and Stephen himself while Count of Mortain

Stephanus rex Anglorum episcopo de Thetford et baronibus et vicecomitibus et omnibus ministris suis et fidelibus suis Francis et Anglis de Suffolchia et de Norfolchia salutem. Sciatis me concessisse sanctimonialibus de Radyngefelde donationem illam quam Emma comitissa de Gennes eis fecit de terra de Raddingefeld et de omnibus rebus que pertinent ad eandem terram sicut ipsa comitissa eis dedit et concessit et sicut ego ipse eis concessi dum comes fui de Moritonio, de cujus feodo est eadem terra. Et volo et firmiter precipio quod bene et in pace et honorifice teneant cum omnibus consuetudinibus suis et quietationibus et libertatibus suis eidem terre pertinentibus. Testibus Hugone Bygot, et Willelmo Martel, et J(ohanne) Marescallo. Apud Westmonasterium.

MS.: P.R.O. Chart. R. 13 Ed. I, m. 16.

Printed: *C.C.R. ii. 308; *Archaeologia*, xxxi. 221.

Date: John Marshall was with the empress by Sept 1139.

713. Redlingfield Priory (1136-45, at Eye)

The church of Redlingfield to be in peace as in the time of Robert Malet (d. 1106)

Stephanus rex Anglorum E(verardo) episcopo Norwycensi salutem et amorem. Precipio quod ecclesia de Radynggesfeld et ea que ad eam pertinent sint bene et in pace sicut erant tempore Roberti Malet et die qua fuit vivus et mortuus, nec ponatur in aliam consuetudinem. Teste Willelmo Martel.¹ Apud Eyam.

¹ MS. Martin

MS.: P.R.O. Chart. R. 13 Ed. I, m. 16.

Printed: *C.C.R. ii. 308; *Archaeologia*, xxxi. 221.

Date: While Everard was Bishop of Norwich. Though the priory was not founded till 1120, it was given the parish church whose lands are here referred to. In 1086 Robert Malet was overlord of Redlingfield, his sub-tenant being William of Arras whose daughter Emma founded the priory.

714. Rheims, Abbey of S. Remi (1136-Mar. 1137, at Nottingham)

Confirmation of King Henry I's grant of 1 hide of land in Marston in Church Eaton (Staffs.)

S(tephanus) rex Angl[orum] episcopo Cestr[ensi] et justic(ie) et baronibus et vic(ecomiti) et ministris et omnibus fidelibus suis de Stadfordscira salutem. Sciatis me reddidisse et concessisse in elemosinam ecclesie Sancti Remigii Remensis et monachis illam hidam terre de Merstona quam rex H(enricus) eis dedit, et alias terras suas de quocumque illas habeant, sicut rex H(enricus) eis illas concessit per cartam suam. Et volo et firmiter precipio quod bene et in pace et libere et quiete teneant in bosco et plano et pratis et pasturis, et aquis et molendinis, et in via et semitis, et in omnibus aliis locis sicut melius tenuerunt tempore regis H(enrici), ne super hoc fiat eis injuria vel contumelia super decem librarum forisfacturam, sicut rex H(enricus) hoc precepit per cartam suam. Testibus R(ober)to filio Ricardi, et Walch(elino) Maminot. Apud Notingham.

MS.: P.R.O. Pat. R. 6 Ed. III, pt. i, m. 8.

Printed: **Monast.* vi. 1099.

S. Remi already held Marston in 1086 (D.B. i. 222^v).

715. Ridware, William de (1136–54, at Woodstock)*William de Ridware to hold his land in Edingale (Staffs.)*

S(tephanus) rex Angl[orum] justic(ie) et vicecomiti et ministris suis de Stapfford salutem. Precipio quod Will(elmu)s de Rydewar(e) teneat terram de Edringhal(e) ita bene et in pace et juste et libere sicut antecessores sui illam melius tenuerunt de antecessoribus meis. Et si de aliquo est injuste desaysitus, juste resaysyatur et teneat eo servitio quod (*sic*) predecesores sui tenuerunt, ne super hoc inde clamorem audiam pro penuria pleni recti. Teste Ric(ard)o de Canvill(a). Apud Odestoc.

MS.: B.M. *Egerton MS. 3041, f. 30^v.

Printed: 'The Rydeware Chartulary', ed. I. H. Jeayes and Maj.-Gen. the Hon. G. Wrottesley, *Wm. Salt Soc.* xvi (1895), 279.

716. Rievaulx Abbey (Feb.–Mar. 1136, at York)*Confirmation of Walter Espec's foundation charter*

[Stephanus rex] Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justic(iis) vicecomitibus et [omnibus fidelibus suis salutem]. [Sciati]s me concessisse deo et ecclesie Sancte Marie et abbati et monachis [de Rievallibus pro dei amo]re et salute anime mee [et antecessorum me]orum, et pro statu regni mei novem carrucatas terre quas Walt(er)us Espec eis ded[it et concessit] in elemosinam perpetuam, scilicet [terram de Grif ubi] scilicet iiii carrucate, et terram que dicitur Tillestona ubi sunt v carrucate cum om[nibus appen]diciis et rebus eidem terre pertin[entibus in bosco et] plano in pratis et pasturis in aquis et omnibus aliis locis per divisas et metas quas [W]alt(er)us Espec eis fecit et statu[it] . . . [qu]as eis per cartam suam confirmavit. Et preter hec concedo eis omnia a[isiam]enta sua in manerio Walt(er)i [predicti de Helmesla]ca sicut Walt(er)us Espec eis dedit et concessit, scilicet materiem et ligna [ad proprios usu]s suos, et pascua et panna[gia ab] om[ni] consuetudine quieta in omnibus locis Walteri] de Helmeslac sicut idem Walt(er)us liberius h[abuit ad su]m proprium opus. Quare v[olo] et firmiter precipio quod ipsi bene et in pace] et quiete teneant de omni theman[etala] [et] danegeldo et o[mnibus auxiliis] et omni terreno servitio quod mihi vel [Waltero vel success]oribus meis [vel suis unquam pertineat, nunc et usque in semp]iternum ea omnia eis quieta et soluta dono et regia [auctoritate et a deo . . . confirmo, et illi predictae ecclesie] et fratribus in ea deo servientibus hoc inconcusse illi-]bateque imperpetuum obtinenda concedo sicut Henricus] rex Angl(or)um predecessor et avunculus meus per cartam suam concessi[t]. [Testibus subscriptis in quorum audientia etc. hec . . .] mee concessa sunt Turst(ino) archiep(iscop)o Ebor(acensi), Alex(andro) e[iscop]o Lincolniensi], . . . po, et Rog(ero) cancellario), et Henr(ico) de Soilli nepote regis, . . . [Thurst]ino de Baioc(is), et Will(elmo) de Trailli. Ap(ud) Eborac(um), [anno] d(omi)nice [incarnationis millesim]o centesimo trecesimo quinto, scilicet regni mei primo i(n) . . .

MS.: Belvoir Cas. *Royal Grant, no. 479 (original, much damaged, now 10¹/₈" (max.) × 7³/₄", in hand of *scriptor* xiii (T.A.M.B., no. 32), with impression of first seal in white wax, now stained red, on a tag showing inser. (obv.)+STEPHANUS . . . (rev.) . . . ×NORMANNOR+). Text in square brackets conjectured from Henry I's charter (*Regesta*, no. 1782) as printed in *Cart. Abb. Riev.* (Surtees Soc. 83), p. 140.

Printed: *H.M.C., D. of Rutland*, iv. 74 (cal.).

See also 736, Rufford.

717. Ripon Minster (Feb.–Mar. 1136, at York)*General confirmation of liberties within the banleuca*

Stephanus rex Angliae archiepiscopis episcopis abbatibus baronibus vicecomitibus et omnibus ministris suis fidelibus Francis et Anglis totius Angliae salutem. Praesentis chartae testimonio confirmo ecclesiae Sancti Wilfridi de Ripon pacem suam infra leucam suam et ejusdem pacis violatae emendationem sicut est ab aliquo praedecessorum meorum melius ipsi ecclesiae collata, et a me cum eisdem regibus confirmata. Privilegia quoque et donationes quae a regibus Edwardo scilicet et avo meo Willielmo consecuta est, et libertates omnes et dignitates et consuetudines et rectitudines suas, tam in aquis quam in terris et in omnibus possessionibus

suis, in saca et soca et in hiis quae ad illam ubique pertinent. Férias etiam suas quinque diebus, omnibus illuc venientibus et illinc redeuntibus et ibi morantibus, tam vendentibus quam ementibus, cum omnibus rebus suis, cum mea pace concedo. Et volo et firmiter praecipio quod ipsa ecclesia ita teneat bene et in pace et honorifice et plenarie in omnibus rebus, in bosco et plano, in pratis et pasturis, in terris et aquis, in navibus et portibus, et in omnibus aliis rebus, sicut ipsa unquam melius et plenius et honorabilius tenuit tempore regis Edvardi, et tempore Willielmi avi mei, et tempore avunculorum meorum Willielmi regis et Henrici regis, et sicut chartae praedecessorum meorum testificantur. Testibus Alexandro episcopo Lincolnensi, et Nigello episcopo Eliensi, et episcopo Ebroicensi,¹ et Adel[ul]pho episcopo Carliensi, et Roberto de Vere. Apud Ebor[ac]um.

¹ *Texts Eboracensi*

MS.: Lost.

Printed: 'History of the Collegiate Church at Ripon', wrongly attributed to W. Dugdale and printed by Maynard at the end of the 2nd ed. of W. Dugdale, *The History of St. Paul's Cathedral in London* (1716)

This text with corrections from the appendix to Farrer's *History of Ripon* is the basis of the text given in *J. T. Fowler, *Memorials of the Church of SS. Peter and Wilfrid, Ripon*, i. 95 (Surtees Soc. lxxiv, 1881); Farrer, *E.Y.C.*, no. 117 (from Fowler).

Date: Audoin Bishop of Évreux was at York in Feb.–Mar. 1136.

Note: The text is very similar to 99 (for Beverley Minster); words and passages in italics are the same.

718. Rochester Cath. and See (1135–9)

General confirmation

Stephanus gratia dei rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus ceterisque omnibus baronibus suis Francigenis et Anglis totius regni Anglorum salutem. Notum vobis omnibus esse volo quod omnes donationes et concessionem omnium maneriarum et omnium terrarum et omnium ecclesiarum cum omnibus redditibus et rectitudinibus suis et omnium decimarum que hactenus concessae et donate sunt ecclesie Sancti Andree apostoli que sita est in civitate Rovecestra, a quibuscunque sive regibus sive archiepiscopis vel episcopis seu comitibus seu aliis quibuslibet hujus regni nobilibus, concessae sint aut donate, ego Stephanus dei gratia rex Anglorum, potestate regie dignitatis mihi a deo collata, omnimodo firmas et imperpetuum stabiles esse concedo; et eas nominatim quas Gundulfus illius ecclesie episcopus, ad usum monachorum illorum qui in eadem ecclesia domino Christo et predicto apostolo devote famulantur, permaneant, ordinavit, ego eidem ecclesie et eisdem monachis jure eterne hereditatis habendas, et libere atque quiete confirmo possidendas. Et sicut ipse prenominate episcopus qui ecclesiam illam fundavit et monachos illos illic congregavit et maneria ipsa et terras quas in suo dominico habebat ipsis monachis a suo proprio victu discrevit, et discretas jam dedit, videlicet Uldeham cum omnibus appenditiis suis; Frandesberiam cum omnibus appenditiis suis; Stoches cum omnibus appenditiis suis; Suthfletam cum omnibus appenditiis suis; Danitunam cum omnibus appenditiis suis; Lamhetham cum omnibus appenditiis suis; Hedenham cum manerio quod appendet Cudintuna nomine et cum omnibus quadraginta hidis terre que appendent; et omnes alias minutas terras et omnes redditus omnium terrarum ubicunque sint, quas suo tempore acquisivit et illis dedit cum soca et saca et tolne et teame et omnibus aliis consuetudinibus et rectitudinibus et libertatibus quas ipsemet unquam melius habuit in terris et in aquis et in silvis et in viis et in omnibus locis, ita firmiter et stabiliter in omnibus, omnia ista monachis illis concedo et confirmo. Et hanc confirmationem meam pro anima patris mei et matris mee et pro anima mea et uxoris mee et omnium parentum meorum stabilio, et stabilitate signi sancte crucis domini nostri Jh(es)u propria manu mea et sigillo meo consigno.